
Gebührenordnung 
Reisebüro Beisert GmbH - Lufthansa City Center 

 
Bahn (Gebühren pro Ticket): 
 
Fahrkarte bis EUR   49,99       EUR       7,50 
Fahrkarte bis EUR   99,99       EUR     10,00 
Fahrkarte bis EUR 149,99       EUR     15,00 
Fahrkarte bis EUR 249,99       EUR     30,00 
Fahrkarte bis EUR 499,99       EUR     50,00 
Fahrkarte bis EUR 749,99       EUR     75,00 
Fahrkarte ab EUR  750,00       EUR   100,00 
 
Platzkarte ohne Fahrkartenkauf       EUR     10,00 
Erstattungsentgelt pro Fahrkarte zus. zur Tarifgebühr    EUR     10,00 
Ausdruck digitales Ticket auf Papier, pro Ticket     EUR       4,00 
 
Fahrplanauskunft         EUR     10,00 
 
Flug (Gebühren pro Ticket): 
 
Deutschland und Europa: 
Flugticket          EUR     49,00 
 
Weltweit: 
Flugticket         EUR     75,00 
 
Umbuchung zuzügl. Tarifgebühr      EUR     40,00 
Buchung Prämienticket / Upgrades      EUR     75,00 
Flugticketerstattung        EUR     35,00 
 
Online Check In (bis 4 Personen) pro Weg     EUR     25,00 
Sitzplatzreservierung bei Airlines, die nicht über das 
Veranstaltersystem buchbar sind (bis 4 Personen) pro Weg    EUR     25,00 
 
Fähren (Gebühren pro Ticket): 
 
Passagepreis bis EUR 299,99       EUR     40,00 
Passagepreis bis EUR 499,99       EUR     60,00 
Passagepreis bis EUR 749,99       EUR     80,00 
Passagepreis ab EUR 750,00       EUR   100,00 
 
Sonstiges: 
 
Gebühr Visaeinholung (auch elektr. Visum) zuzügl. Konsulargebühr 
und Postversand pro Pass:       EUR     50,00 
Ausfüllen von Bordmanifesten, pro Person     EUR     25,00 
 
Für Ausarbeitung individueller Anfragen/Angebote 
sowie Reiseausarbeitungen wird eine Aufwands- 
entschädigung erhoben, Gebühr pro Arbeitsstunde  
inkl. Mwst. – Verrechnung bei Buchung      EUR     85,00 
 
 
Serviceentgelte sind grundsätzlich nicht erstattbar, da sie eine Bezahlung für einen geleisteten Aufwand 
darstellen, der nicht durch eine anderweitige Vergütung gedeckt ist. Preisangaben brutto. 

  
Stand: 01.10.23 


